
e

COMUNE DI

	

OLIVER I
Provincia di

	

MESSIN A

N. 5 Reg.

	

del	 10106/201 4

COPIA DI DELIBERAZION E
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE .

L'anno Duemilaquattordici il giorno	 DIECI	 del mese di	 GIUGNO	
Alle ore	 18:30	 e seguenti, nella sala delle adunanze consiliari di questo Comune, alla seduta di Prim a
Adunanza, disciplinata dal comma	 1°	 dell'art .19 della L .R. 7/1992, in sessione	 Ordinaria	 come
previsto dallo Statuto Comunale e partecipata ai Signori Consiglieri a norma dell'art .20 L .R. 7/92, risultano
all'appello nominale :

Consiglieri Presenti Consiglieri Presenti

01) ALESSANDRO CARMELO SI 07)

	

SCOLARO LAURA SI

02) CIMINATA GIUSEPPE SI 08)

	

GARRESI NICOLINA SI

03) BONCODDO GIUSEPPA SI 09)

	

MAllAGATTI BARBARA S I

04) MAIORANA CALOGERA SI 10)

	

BERTINO GIACOMO SI

05) GULLO CARMELO SI 11)

	

SOTTILE CARMELA SI

06) GULLO MARIA TERESA SI 12)

	

SALMERI FILIPPO SI

Assegnati	 N . 12

	

Assenti N . O

	

Presenti N . 1 2

Risultato legale, ai sensi del comma 1, dell'art . 30 della L.R. n . 9 del 6/3/1986, sostituito dall'art . 21 della L .R .
n. 26 del 1/9/1993 il numero degli intervenuti, assume la presidenza l'Ing . Carmelo Alessandro nella Sua
qualità di Consigliere Anziano neo eletto .

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Gaetana Gangem i

E' Presente il Sindaco Michele Pino

La seduta è pubblica .
IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art .53 della legge 8/6/90 N .142, recepito dalla L.R. N .48/91, sostituito dall'art .12 dell a
L.R. N.30/2000 sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espress o
• Il Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere 	 FAVOREVOL E
• Il Responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile, parere 	 FAVOREVOL E



IL PRESIDENT E

Dà lettura della proposta ;

Informa che occorre procedere all'elezione del Presidente del Consiglio per schede segrete trattandosi . di
votazione su persone ;

Indi nomina scrutatori per la maggioranza i Cons . Salmeri e Mazzagatti, per la minoranza il Cons .
Cullo Maria Teresa;

Gli scrutatori provvedono alla . distribuzione delle schede vidimate, effettuata la distribuzione,, s i
procede alla votazione che dà il seguente risultato :

- Cons. Ciminata Giuseppe	 voti n°8

-

	

Schede bianche	 n°4

IL CONSIGLIO COMUNAL E

Visto che il Cops . Ciminata Giuseppe ha riportato la maggioranza assoluta delle preferenze alla prim a
votazione ;

Visto I'art .19 della L .R. 7/92 e s .m.i . ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art .12 della Legge Regionale 30/2000 e
s.m.i . ;

Visto l'esito della votazione ;

DELIBERA

Dare atto che il Consigliere Ciminata Giuseppe è risultato eletto presidente del Consiglio ;

11 Consigliere Gullo Carmelo stante l' opportunità di rendere subito operativo il presente atto, propone d i
renderlo immediatamente esecutivo ;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita tale proposta ;

Visto l'art .16 della L .R. 44191 ;

Ad unanimità di voti ;

DELIBERA

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo .



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE .

PREMESSO che in data 25/05/2014 si sono svolte le Elezioni Amministrative per l'elezione del Sindaco e de l
Consiglio Comunale ;

CHE in data 27/05/2014 nel corse dell'adunanza dei Presidenti dei seggi elettorali è awenuta l a
proclamazione degli eletti ;

CONSIDERATO che, ai sensi dell 'art . 19 della L .R. N 7/92 come modificato dall'art . 43 della L .R. 01/09/1993 ,
n. 26, è necessario eleggere il Presidente del neo eletto Consiglio Comunale ;

VISTO il testo coordinato delle Leggi Regionali relativo all'ordinamento degli Enti Locali ;

VISTA la circolare délla Regione Siciliana Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica prot .
n. 18410 del 13/06/2008 ;

VISTA la circolare n . 6 del 12/03/2012 dell'Assessorato sopra citato ;

VISTE le LL.RR. 7/92, 26/93, 35/97, 25/2000, 30/2000, 6/2011, 8/2013 ;

VISTO lo Statuto Comunale;

SI PROPON E

DI ELEGGERE a scrutinio segreto ai sensi dell'art . 19 della L .R . N 7/92 come modificato dall'art . 43 della L .R .
01/09/1993, n . 26 e il Presidente del Consiglio Comunale ;

DARE ATTO che per la prima votazione è richiesta la maggioranza assoluta del Consiglio, mentre in second a
votazione è sufficiente la maggioranza semplice .



	

COMUNE DI OLIVERI	 PROV.DI MESSINA
PARERE AI SENSI DELL'ART .53 L 142/90, RECEPITO DALLA LR.4819 1

SOSTITUITO DALL'ART. 12 DELLA L.R. N .30/200 0

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZION E

ante riportata e presentata dal 	 PR4St A&,-4- Z-;' e c v* '

SERVIZIO/UFFICIO	 A'O'lT '

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere 	 R)AS5%I,Fà

Oliveri,

UFFICIO RAGIONERI A
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere 	 PA C )P- 2 (ot9C4

Oliveri,	

I1 Respo abil e
II'Uffici

	

Ragioneria

Ai sensi dell'art.55 della L.142/90, recepito dalla L .R.48/1991, si attesta la copertura

finanziaria all'interventolcapitolo

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE E .

IMPEGNO N.

Oliveri,
II Responsabile Finanziario

Allegata alla Delibera di e e

	

n°

	

del 1 0/o6i



Letto e sottoscritto

Il Presidente
Il Consigliere Anziano

	

F .to Ing Carmelo Alessandro

	

Il Segretario Comunal e
F.to Avv . Giuseppe Ciminata

	

F .to Dott.ssa Gaetana Gangem i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Funzionario certifica, su conforme attestazione dell'Addetto ,
che La presente deliberazione :
E' stata/sarà pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 	 OGIU. 7n14'	
E vi rimarrà per 15 gg . Consecutivi .
E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg . Consecutiv i

Dal

	

1 0	 GIU.2814	 al	 CI 5 LUG. 2014	

Lì	 REPERT. PUBBL. N .

L'Addetto

	

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Gaetana Gangem i

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 	 10/06/2014	

Ai sensi della L .R. N .44 del 03/12/1991 .

Lì

	

IL SEGRETARIO COMUNAL E

F.to Dott .ssa Gaetana Ganqemi

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E'
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
Al SENSI DELL'ART .	 16	 DELLA L .R. 03112191, N. 44


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5

